
Jak si dobře svázat uzlovačku
Správná uzlovačka neslouží jen k tomu, abychom s ní na schůzkách trénovali uzle. Skauti si ji berou 
s sebou všude na své výpravy, kde jim může posloužit, když potřebují něco svázat nebo přivázat. 
Nikdy zkrátka nevíte, kdy se vám může hodit dva a půl metru dobrého a pevného provazu. 
Aby se uzlovačka dobře nosila a nepřekážela, je dobré takhle si ji smotat a nosit ji třeba připnutou 
karabinkou nebo jen za horní očko někde na popruhu batohu. Budete ji tak mít kdykoli po ruce. 
A navíc to i moc pěkně vypadá :)

Na jednom konci udělejte
takovouhle dvojitou smyčku.

Volným koncem začněte 
dokola smyčky omotávat.

Až dojdete na konec, prostrčte zbývající volný konec 
provazu spodním dvojitým očkem.

Velikost musíte odhadnout.
Bude ale asi 20 cm.

Na závěr zatáhněte za horní oko, 
vlevo i vpravo. Utáhnou se tím očka 
v dolní části a stáhne to konec 
provazu.

Smyčka tak zůstane pevná a nebude 
se rozvazovat.

Uzlovačku opět rozvážete tak, že 
očka dole tahem povolíte, vytáhnete 
konec provazu a celé to rozmotáte.


	Stránka 1

